


(붙임 1)



2023년도 6월말 장승포농협 현황

2023. 8.

구 분		직 위	성 명	연락처
경영 공시	작성자	과장	이은희	055-639-0404
	책임자	상무	손정환	055-639-0406

 장승포농업협동조합

선 언 문

이 공시자료는 금융위원회의 「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 따라 작성된 것이며, 금융감독원 및 중앙회에 의하여 그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 및 확인이 이루어지지 않았음을 알려드립니다.

 장승포농업협동조합

조합장이 윤행

상임이사 배상덕

※ 본 자료의 작성기준일은 결산일(2023년 6월 30일) 현재이며,
작성기준일이 다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

I. 재무 및 손익에 관한 사항

1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자산	I.유동자산	10,695	1.56	13,939	2.00	3,244
	1.현금	3,201	0.47	3,333	0.48	132
	2.외상매출금	903	0.13	1,029	0.15	126
	3.재고·생물자산	1,886	0.28	2,968	0.43	1,082
	4.기타유동자산	4,705	0.69	6,609	0.95	1,904
	II.금융업예치금	136,463	19.96	122,115	17.56	-14,348
	III.금융업대출채권 ^{주)}	474,114	69.36	485,327	69.81	11,213
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	62,314	9.12	73,871	10.63	11,557
	1.투자자산	8,345	1.22	8,660	1.25	315
	2.유형자산	53,764	7.86	65,005	9.35	11,241
	3.무형자산	3		2		-1
	4.기타비유동자산	202	0.03	204	0.03	2
	자산 총계	683,587	100.00	695,251	100.00	11,664
부채	I.유동부채	9,172	1.47	15,445	2.42	6,273
	1.외상매입금	817	0.13	1,130	0.18	313
	2.단기차입금	400	0.06	1,200	0.19	800
	3.기타유동부채	7,955	1.27	13,115	2.06	5,160
	II.금융업예수금	593,946	94.91	601,769	94.46	7,823
	III.금융업차입금	22,286	3.56	19,402	3.05	-2,884
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	406	0.06	414	0.06	8
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	406	0.06	414	0.06	8
부채 합계	625,809	100.00	637,030	100.00	11,221	
자본	I.출자금	29,287	50.69	29,374	50.45	87
	II.자본잉여금	1,207	2.09	1,207	2.07	
	III.자본조정	-18	-0.03	-5	-0.01	13
	IV.기타포괄손익누계액	5,047	8.74	5,047	8.67	
	V.이익잉여금	22,254	38.52	22,599	38.82	345
자본 합계	57,777	100.00	58,222	100.00	445	
부채 및 자본 총계	683,587		695,251		11,664	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

※ 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구 분	'22년 6월말(A)	'23년 6월말(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	40,467	49,106	8,639
1.신용사업 영업수익	12,771	18,610	5,839
가.이자수익	9,338	15,481	6,143
나.수수료수익	679	643	-36
다.기타수익	2,754	2,486	-268
2.경제사업 영업수익	27,695	30,496	2,801
3.공제사업 영업수익			
4.농작물보험 영업수익			
II. 영업비용	29,625	37,414	7,789
1.신용사업 영업비용	6,167	11,370	5,203
가.이자비용	3,273	8,828	5,555
나.수수료비용	26	31	5
다.기타비용	2,867	2,511	-356
2.경제사업 영업비용	23,459	26,044	2,585
3.공제사업 영업비용			
4.농작물보험 영업비용			
III. 매출총이익	10,841	11,692	851
IV. 판매비와관리비	7,780	9,052	1,272
V. 영업이익	3,062	2,640	-422
VI. 교육지원사업준비	167	220	53
VII. 영업외수익	422	380	-42
VIII. 영업외비용	81	24	-57
IX. 법인세차감전계속사업손익	3,235	2,776	-459
X. 계속사업손익법인세비용	0	0	0
XI. 계속사업손익	3,235	2,776	-459
XII. 중단사업손익	0	0	
XIII. 당기순손익	3,235	2,776	-459

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

■ 손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분			'22년 6월말(A)	'23년 6월말(B)	증 감(B-A)
I. 영업수익			40,467	49,106	8,639
신용사업	이자수익	예치금이자	880	2,389	1,509
		대출금이자	8,457	13,091	4,634
		기타이자	834	1	-833
	수수료수익 및 기타수익		2,600	3,129	529
경제사업 영업수익			27,695	30,496	2,801
공제사업 영업수익			0	0	0
농작물보험사업 영업수익			0	0	0
II. 영업비용			29,625	37,414	7,789
신용사업	이자비용	예수금이자	3,220	8,718	5,498
		차입금이자	21	31	10
		기타이자	31	79	48
	수수료비용 및 기타비용		2,893	2,542	-351
경제사업 영업비용			23,459	26,044	2,585
공제사업 영업비용			0	0	0
농작물보험사업 영업비용			0	0	0
III. 매출총이익			10,841	11,692	851
IV. 판매비와관리비			7,780	9,052	1,272
V. 영업이익			3,062	2,640	-422
VI. 교육지원사업준비			167	220	53
VII. 영업외손익			341	356	15
VIII. 법인세차감전계속사업손익			3,235	2,776	-459
IX. 계속사업손익법인세비용			0	0	0
X. 계속사업손익			3,235	2,776	-459
XI. 중단사업손익			0	0	0
XII. 당기순손익			3,235	2,776	-459

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

II. 자금조달 및 운용에 관한 사항

1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %, %p)

구 분		'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감(B-A)			
		금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비		
조달	비용성	예수금(별단제외)	599,593	87.39	627,423	87.34	27,830	-0.05	
		차입금	상호금융	2,264	0.33	1,638	0.23	-625	-0.10
			정책자금	95	0.01	80	0.01	-15	-0.00
			보험사업	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			기 타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			일반차입금	400	0.06	0	0.00	-400	-0.06
		기 타	2,211	0.32	2,822	0.39	612	0.07	
	소 계	604,562	88.12	631,963	87.97	27,401	-0.15		
	무비용성	자기자본	54,311	7.92	55,706	7.75	1,395	-0.16	
		충당금등	16,018	2.33	17,861	2.49	1,843	0.15	
		기 타	11,186	1.63	12,828	1.79	1,643	0.16	
		소 계	81,515	11.88	86,396	12.03	4,881	0.15	
	조달 합 계		686,077	100.00	718,358	100.00	32,282		
	운용	수익성	예치금	132,538	19.32	142,827	19.88	10,289	0.56
대출금			상호금융	482,758	70.37	493,807	68.74	11,048	-1.62
			정책자금	95	0.01	80	0.01	-15	-0.00
			보험대출	0	0.00	0	0.00	0	0.00
			신용카드	1,093	0.16	1,110	0.15	17	-0.00
			기 타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
외상대출금			1,091	0.16	1,365	0.19	273	0.03	
유가증권			47	0.01	33	0.00	-14	-0.00	
기 타		0	0.00	0	0.00	0	0.00		
소 계		617,622	90.02	639,221	88.98	21,599	-1.04		
무수익성		비유동	투자자산	8,290	1.21	8,610	1.20	321	-0.01
			유형자산	52,510	7.65	63,128	8.79	10,618	1.13
			무형자산	3	0.00	2	0.00	-1	-0.00
			기 타	7,652	1.12	7,397	1.03	-255	-0.09
	소 계		68,454	9.98	79,137	11.02	10,683	1.04	
운용 합 계		686,077	100.00	718,358	100.00	32,282			

주) “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

2. 대출금 현황

■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
상 호 금 융 자 금 대 출	491,043	99.98	502,211	99.99	11,168	100.1
정 책 자 금 대 출	84	0.02	75	0.01	-9	-0.1
기타(보험일반대출)	0	0	0	0	0	0.0
합 계	491,127	100.00	502,286	100.00	11,159	100.00

■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감 (B-A)		
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비	
담 보	부 동 산	471,584	96.04	483,583	96.29	11,999	107.53
	준 부 동 산	0	0	0	0	0	0.00
	예 적 금	2,593	0.53	1,853	0.37	-740	-6.63
	보 증 서	102	0.02	94	0.02	-8	-0.07
	유 가 증 권	0	0	0	0	0	0.00
	동 산	0	0	0	0	0	0.00
	기 타	0	0	0	0	0	0.00
	소 계	474,279	96.59	485,530	96.68	11,251	100.82
일부신용담보	187	0.04	171	0.03	-16	-0.14	
신 용	16,661	3.37	16,585	3.29	-76	-0.68	
합 계	491,127	100.0	502,286	100.0	11,159	100.0	

주) 담보별 현황(카드계정제외): 상호금융자금대출 + 정책자금대출 + 기타(보험일반대출)

3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)				'23년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	213,023	33.64	242,383	39.95	206,771	34.36	228,109	36.15	-6,252	-14,274
적립식예금	30,454	4.81	24,300	4.00	37,158	6.17	368,701	58.43	6,704	9,854
거치식예금	389,811	61.55	340,089	56.05	357,840	59.46	34,154	5.41	-31,971	28,612
합 계	633,288	100.00	606,772	100.00	601,769	100.00	630,964	100.00	-31,519	24,192

주) 요구불예금(별단예금포함)

4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
국·공 채	33	100	33	100	0	100
○○ 채						
수익증권						
예금자보호기금채권						
기타유가증권						
합 계	33	100.00	33	100.00	0	100.00

5. 부실·고정이하여신 현황

(단위: 백만원)

구 분	'22년말(A)	'23년 6월말(B)	증감(B-A)
총 여 신	550,826	560,018	9,192
고 정 이 하 여 신	10,734	17,373	6,639
부 실 여 신	1,318	1,978	660

주1) 총여신 : 상호금융자금대출+정책자금대출+보험일반대출+대리대출+여신성가지급금+신용가지급금+신용카드채권+유가증권+미수금(신용)

주2) 부실여신은 회수의문 및 추정손실의 합계임

Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

1. 경영실태평가 등급 현황

구 분	'22년말	'23년 6월말
평가등급	1등급	1등급

2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분		'22년말	'23년 6월말	비 고
자본적정성	순 자 본 비 율	10.18	10.24	높을수록 양호
	단 순 자 기 자 본 비 율	8.18	8.37	높을수록 양호
	총 자 본 비 율	12.92	12.49	높을수록 양호
유 동 성	유 동 성 비 율	57.77	55.71	높을수록 양호
	고 정 자 산 비 율	104.26	111.5	낮을수록 양호
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.36	0.28	높을수록 양호
	수 지 비 율	93.92	93.89	낮을수록 양호
	총 자 산 경 비 율	2.67	2.81	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	3.87	5.79	낮을수록 양호
	순 고정이하여신비율	0.99	1.94	낮을수록 양호
	연 체 대 출 금 비 율	1.14	2.5	낮을수록 양호

별첨 1. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

2. 손익계산서(통합, 신용, 일반)